

Nr 11.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion om åtgärder till undvikande av att polisförhör anställas med person, som utskrivits från sinnessjukhus.

I en inom andra kammaren väckt motion nr 128 har fru *Linderot m. fl.* föreslagit, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder i enlighet med i motionen framförda synpunkter.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Motionen har av andra kammaren hänvisats till dess första tillfälliga utskott, som inhämtat yttranden i ärendet från medicinalstyrelsen och strafflagberedningen. En redogörelse för innehållet i de avgivna yttrandena finnes intagen i det av nämnda utskott avgivna utlåtandet nr 3, till vilken redogörelse utskottet får hänvisa.

Andra kammarens första tillfälliga utskott har i sitt förenämnda utlåtande för egen del anfört följande.

»Det synes enligt utskottets mening ofrånkomligt att kontroll utövas för att utröna huruvida person som vårdats å sinnessjukhus förfogar över skjutvapen. Nuvarande former för denna kontroll synas dock knappast ur flera synpunkter tillfredsställande. Behovet av en översyn av gällande föreskrifter ha också vitsordats av såväl medicinalstyrelsen som strafflagberedningen. Utskottet delar den uppfattning, åt vilken strafflagberedningen givit uttryck, nämligen att en jämkning i nu gällande föreskrifter i ämnet bör kunna komma till stånd i samråd mellan vederbörande departement och medicinalstyrelsen.

Med stöd av det anförda får utskottet hemställa, att andra kammaren i anledning av förevarande motion, II: 128, måtte för sin del besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om en översyn av gällande föreskrifter rörande kontroll huruvida för sinnessjukdom vårdad person efter utskrivningen har tillgång till skjutvapen.»

Andra kammaren har bifallit denna hemställan. Jämlikt § 63 riksdagsordningen har detta beslut delgivits första kammaren, som hänvisat ärendet till sitt andra tillfälliga utskott.

Utskottet instämmer i vad andra kammarens första tillfälliga utskott anfört i ärendet och hemställer,

10 *Första kammarens a n d r a tillfälliga utskotts utlåtande nr 11.*

att första kammaren måtte biträda andra kammarens i
det föregående omförmälda beslut.

Stockholm den 5 maj 1948.

På utskottets vägnar:

OLOF LÖTHNER.

Närvarande: Herrar Löthner, Birger Andersson, fru Sjöström-Bengtsson,
herrar Lars Andersson, Grym, Einar Eriksson, Hugo Sundberg och Petrén.
